
POLIZIA LOCALE

*********
DETERMINAZIONE

Determ. n. 421 del 25/05/2023

Oggetto:  DETERMINA  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  AFFIDAMENTO  ALLESTIMENTO 
AUTOVETTURA PER IL SERVIZIO DI PROTEZIONE CIVILE MODELLO TOYOTA HYLUX 2.4 
M/T 4WD COMFORT.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 21/12/2022 di approvazione del Documento 
Unico di Programmazione 2023/2025 e della relativa Nota di aggiornamento;
- la deliberazione di  Consiglio Comunale n.  44 del 21/12/2022 di  approvazione del Bilancio di 
Previsione 2023/2025 e le successive delibere di variazione di bilancio;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 193 del 28/12/2022 di approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione 2023/2025;
- il Decreto del Sindaco n. 2 del 29/03/2023 che attribuisce l’incarico di Responsabile del Settore 
Polizia Locale al funzionario sottoscritto;

VISTO:

- il  Decreto dirigente struttura 11 giugno 2021 n. 7941 di Regione Lombardia “Bando per l’erogazione di 
contributi per il finanziamento, su base triennale, finalizzato all’acquisizione di mezzi di trasporto e 
d’opera  ad  uso  esclusivo  di  Protezione  Civile  per  l’implementazione  dell’operatività’  di  livello 
provinciale, rivolto agli enti locali aventi un gruppo comunale o aventi una convenzione con una 
organizzazione di volontariato organizzato di Protezione Civile, operativa ed iscritta nelle rispettive 
sezioni provinciali, ai sensi della l.r. 16 2004 e smi.;

-  il  Decreto n.  14028 del 20/10/2021 della Direzione Generale Territorio  e Protezione Civile di 
Regione Lombardia avente ad oggetto:  ATTUAZIONE DELLA DGR XI/4840/2021 E DEL DDS 
7941/2021  –  APPROVAZIONE  DEL  PIANO  DI  ASSEGNAZIONE  DEI  CONTRIBUTI  PER 
L’ACQUISIZIONE  DI  MEZZI  DI  TRASPORTO  E  D’OPERA,  AD  USO  ESCLUSIVO  DI 
PROTEZIONE  CIVILE,  PER  L’IMPLEMENTAZIONE  DELL’OPERATIVA’  DI  LIVELLO 
PROVINCIALE, DESTINATI AGLI ENTI LOCALI AVENTI UN GRUPPO COMUNALE, O AVENTI 
UNA CONVENZIONE  CON UNA ORGANIZZAZIONE DI  VOLONTARIATO ORGANIZZATO DI 
PROTEZIONE CIVILE, OPERATIVA ED ISCRITTA NELLE RISPETTIVE SEZIONI PROVINCIALI, 
AI SENSI DELLA L.R.16/2004 E S.M.I.;

-  la  Delibera  di  Giunta  Regionale  n.  XI  /  5911 seduta  del  31/01/2022,  avente  per  oggetto: 
“ASSEGNAZIONE  DI  ULTERIORI  RISORSE  PER  LA  COPERTURA  DELLE  DOMANDE 
RELATIVE AL BANDO PER L’EROGAZIONE DI CONTRIBUTI PER L’ACQUISIZIONE DI MEZZI  
DI  TRASPORTO  E  D’OPERA  AD  USO  ESCLUSIVO  DI  PROTEZIONE  CIVILE  (D.G.R.  
XI/4820/2021), RISULTATE AMMESSE E NON FINANZIATE CON IL D.D.S. 16787/2021” con la 
quale si finanzia al Gruppo Comunale di Protezione Civile di Tradate l’acquisto di un’autovettura 
4X4 per un importo di € 30.175,20;

Determ. n. 421 del 25/05/2023 pag. 1/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



-  la  determina  n.  301  del  12/04/2022  avente  ad  oggetto:  “determina  impegno  di  spesa  per  
affidamento fornitura autovettura per il servizio di protezione civile con contributo regionale - ordine  
diretto su sintel - modello toyota hylux 2.4 m/t 4wd comfort”;

CONSIDERATO che  occorre  provvedere  all’allestimento  del  veicolo  di  cui  sopra  seconde  le 
indicazioni di Regione Lombardia;

VISTO  il  preventivo  n.  GA/mc  198/0523  del  22.05.2023  pervenuto  via  mail  dalla  Società 
MIPROTEK srls  con sede a  Cernusco sul  Naviglio  in  Via  Torino n.  24/8  per  un importo  di  € 
2.616,00 oltre IVA;

VISTO l’art. 36 del D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016;

DATO ATTO:

- che l’art. 37 comma 1 del D.lg. 50/2016, stabilisce che le stazioni appaltanti, fermo restando gli 
obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti 
disposizioni  in  materia  di  contenimento  della  spesa,  possono  procedere  direttamente  e 
autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a euro 40.000,00 e di 
lavori di importo inferiore a euro 150.000,00 nonché’ attraverso l’effettuazione di ordini a valere su 
strumenti di acquisto messi a disposizione delle centrali di committenza;

-  che per le forniture di valore inferiore alla soglia di € 5.000,00 non è obbligatorio il ricorso al  
MEPA né ai mercati elettronici di Regione Lombardia Sintel NECA, ai sensi dell’art. 1, comma 450, 
della legge n. 296/2006);

VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

DATO ATTO che gli impegni di spesa derivanti dal presente procedimento sono compatibili con il 
programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti in bilancio e con le regole di 
finanza pubblica; 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.  147 bis 
del D. Lgs. 267/2000;

DATO ATTO che è stato formalmente richiesto al Responsabile del Servizio Finanziario il visto di 
regolarità contabile attestante altresì la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4) del 
D.Lgs.  267/2000;

ACQUISITO il  DURC On Line  Numero  Protocollo  INAIL_38754016  Data  richiesta  23/05/2023 
Scadenza validità 20/09/2023;

VISTO la registrazione sul portale informatico dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di 
Lavoro, Servizi e Forniture con attribuzione del C.I.G. n. Z9D3B499AD.

VISTI gli artt. 107 e 183 del D. L.gs.vo 267/00;

DETERMINA

- la narrativa che precede è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo, anche ai sensi 
e per gli effetti di cui all’art. 3 della L. 241/90;

- di affidare, la fornitura di cui all’oggetto ammontanti ad € 3.191,52 IVA inclusa a MIPROTEK srl 
con sede a Cernusco sul Naviglio in Via Torino n. 24/8;

-  di  impegnare  la  somma  di  €  3.191,52 IVA  inclusa  a  favore  di  MIPROTEK  srls; -  CIG 
Z9D3B499AD;

-  di  imputare la  somma complessiva di  € 3.191,52 IVA inclusa sul  capitolo 111130232622  del 
Bilancio di previsione 2023/2025 annualità 2023;

- di dichiarare ai sensi dell'art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti conseguenti 
all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con i vincoli 
di finanza pubblica – ;

- di aver verificato che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di propri 
parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali 
abbia rapporti di frequentazione abituale;

- di  attestare a regolarità e la correttezza del presente atto ai  sensi e per gli  effetti  di  quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000;

Determ. n. 421 del 25/05/2023 pag. 2/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



- di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs 33/2013 sul sito  
del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(CLAUDIO ZUANON)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 421 del 25/05/2023 pag. 3/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 1505 / 2023

Esercizio 2023

S 111130232622 / 0 869 / 2023 Prenotazione 3.191,52 allestimento autovettura per il servizio di
Protezione Civile Modello Toyota HYLUX 2.4
M/T 4WD COMFORT DITTA MIPROTEK srl

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_38754016 Data richiesta 23/05/2023 Scadenza validità 20/09/2023

Denominazione/ragione sociale MIPROTEK SRLS

Codice fiscale 04044440362

Sede legale VIA SALVATOR ALLENDE, 38 41122 MODENA (MO)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 421 del 25/05/2023

  POLIZIA LOCALE 

Proposta n° 1505/2023

Oggetto:  DETERMINA IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO ALLESTIMENTO 
AUTOVETTURA PER IL SERVIZIO DI PROTEZIONE CIVILE MODELLO 
TOYOTA HYLUX 2.4 M/T 4WD COMFORT . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 26/05/2023 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


